



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



Kuvendi i Komunës
Skupština Opština
Municipal Assembly

Data	25.04.2019	Vendi	KAÇANIK
Nj. org.		Numri	
	01-370/		01-12657
		Shtojcë	✓

KONTRATA PËR FURNIZIME

Komuna e Kaçanikut (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i përfaqësuar nga **Shefket Koxha – Menaxher i prokurimit**; në njërën anë dhe

NT "JETA E RE" nga Kaçaniku (në vazhdim "Operatori Ekonomik"), i përfaqësuar nga **Besimi Thaqi** në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për:

Furnizim me material për mirmbajtjen e objekteve

me numër Identifikues **KA652/19/031/136**

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës do të **Furnizim me material për mirmbajtjen e objekteve**

1.2 Kontrata hynë në fuqi me **26.04.2019**

1.3 Afati kohor i performances nuk mund të jetë më shumë se **një vit** nga data e nënshkrimit të kontratës

1.4 Vendi **Komuna Kaçanik**

1.5 Incotermi i aplikueshëm do të jetë **DDP¹** (Detyra e Dërguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshëm

2.1 Ligji i zbatueshëm do të jetë **LPP-04/L-042**. Për çështjet që nuk mbulohen me dispozita të kontratës, zbatohen ligjet në fuqi në Kosovë. Juridiksioni do të jetë gjykata përkatëse në Prishtinë.

Neni 3 Çmimi

3.1 Çmimi total i kontratës do të jetë: **9,515.35 €;**
me fjalë (Nëntë mijë pesëqindëpesmdhjetëeuro e 35/100 centë).

3.2 Çmimi i përmendur në Nenin 3.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i

¹ DDP – Detyra e Dërguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndërkombëtare

nënshtrohet ndryshimeve gjatë ekzekutimit të kontratës (në përjashtim të çmimeve të atyre artikujve që i nënshtrohen ndryshimit të çmimit sipas bersës përkatëse).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do të bëhet në Euro në llogarin Bankare).

Autoriteti Kontraktues do të paguajë E dhe atë pas pranimit të shërbimit nga ana e zyrtarit të pranimit

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas një fature të lëshuar nga Operatori Ekonomik duhet të paguhet brenda jo më shumë se 30 ditësh nga data në të cilën kërkesa e pranueshme për pagesë është regjistruar nga departamenti përkatës. Data e pagesës do të jetë data në të cilën debitohet llogaria e institucionit. Kërkesa për pagesë nuk do të jetë e pranueshme nëse nuk plotësohen një ose më shumë nga kërkesat thelbësore.

Neni 5 Marrëveshjet lidhur me tatimin dhe doganën

5.1 Operatori Ekonomik është përgjegjës për të gjitha detyrimet dhe taksat në përputhje me Ligjin e Republikës së Kosovës.

5.2 Të gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se janë të përfshira në çmimin e kontratës.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punëve duhet në të gjitha aspektet të plotësoj specifikimet teknike të parashtruara në Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do të mbetet valid për 00 muaj, pas pranimit të **furnizimit**.

Neni 8 Vonesat në ekzekutim

8.1 Nëse Operatori Ekonomik me përgjegjësinë e tij nuk arrin **t'i dorëzojë ndonjë ose të gjitha mallrat të realizojë ndonjë ose të gjitha shërbimet të krye ndonjë ose të gjitha punët** brenda limiteve kohore të specifikuara në kontratë, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera të tij sipas kontratës, do të ketë të drejtë, për secilën ditë që kalon ndërmjet skadimit të periudhës së kontratës dhe datës aktuale të përfundimit, t'i marrë dëmet e likuiduara të barabarta me 0,25% në ditë të vlerës së **furnizimeve/punëve shërbimeve** të pa dorëzuara deri në një maksimum prej 10 % të vlerës totale të kontratës.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë që herë pas here të inspektojë, kontrollojë, masë dhe testojë komponentët, materialet, dhe mjeshhtërinë, dhe të kontrollojë përparimin e përgatitjes, fabrikimit apo prodhimit të çfarëdo artikulli që përgatitet, fabrikohet ose prodhohet për t'u dorëzuar sipas kontratës, në mënyrë që të përcaktojë nëse komponentët, materialet dhe mjeshhtëria kanë cilësinë dhe sasinë e kërkuar.

Neni 10 Nën-kontraktimi

10.1 Një nënkontratë do të jetë e vlefshme vetëm nëse është një marrëveshje me shkrim me të cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e një pjese të kontratës së tij një pale të tretë. Operatori Ekonomik nuk duhet të nënkontrakttojë pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do të njoftojë Operatorin Ekonomik për vendimin e tij brenda 5 ditëve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nëse nuk lëshohet autorizimi.

Neni 11 Ndërprerja e Kontratës nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet që, pasi t'i japë Operatorit Ekonomik shtatë ditë paralajmërim, ta ndërpresë kontratën në ndonjërin nga rastet në vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratës; b) Dështon në ekzekutimin e kontratës në afatin e caktuar; c) Refuzon urdhrat administrativ të autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratën apo nënkontratën pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e) Falimenton; f) Është dënuar nga një gjykatë për një shkelje që ka të bëjë me sjellje profesionale, përmes një gjykimi që ka fuqinë e

res-judikata; g) Operatori ekonomik i është nënshtruar një gjykimi që ka forcën e *res judicata* për mashtrim, korrupsion, përfshirje në ndonjë organizatë kriminale ose ndonjë aktivitet tjetër ilegal që i dëmton interesat e përgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjë paaftësi tjetër ligjore që i pengon realizimit të kontratës.

Neni 12 Ndërprerja e Kontratës nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmëruar Autoritetin Kontraktues 14 ditë paraprakisht, mund ta ndërpresë kontratën nëse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajë Operatorin Ekonomik shumën që duhet të paguhet brenda periudhës së saktësuar me kontratë; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotësojë obligimet e veta me kontratë; c) si rezultat i forcës madhore, Operatori Ekonomik nuk është në gjendje për të kryer një pjesë materiale të kontratës për më shumë se 180 ditë, për arsye që nuk janë specifikuar në kontratë ose që nuk i atribuohen të Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore

13.1 Nëse nuk mund të arrihet zgjidhje brenda 30 ditësh nga fillimi i procedurës miqësore për zgjidhje të mosmarrëveshjes, secila palë mund të kërkojë ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet në gjykatën komunale në Kacanik në pajtim me ligjin e Kosovës.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Çdo komunikim me shkrim në lidhje me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratës dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet të dërgohet me postë, faks, e-mail ose me dorë.

E hartuar në gjuhën [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] ² në tri origjinale, dy origjinale për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Operatorin Ekonomik.

Për Operatorin Ekonomik

Për Autoritetin Kontraktues

Emri	Besim Thaqi	Emri	Shefket Koxha
Rozita	Drejtor	Rozita	Menagjer i Prokurimit
Nënshkrimi	<i>Bh070</i>	Nënshkrimi	<i>[Signature]</i>
Data	<i>25.04.2019</i>	Data	<i>25.04.2019</i>
Vula		Vula	



TË DHËNAT NË LISTEN E ÇMIMEVE
MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE

Nr rend	Përshkrimi	njësia	sasia	Çmimi	vërejtje
1	Bishta te ndryshem per lopat,kazem	copë	100	1.00	100.00
2	Boca gazi per salldim	copë	2	8.00	16.00
3	Boler 10 l	copë	1	20.00	20.00
4	Brava druni kopmlet	copë	15	2.00	30.00
5	Brava dyerve plastike	copë	15	2.00	30.00
6	Brava te dyerve hekuri	copë	15	2.00	30.00
7	Brush per luerj mesme	copë	10	0.20	2.00
8	Brushe metalike	copë	10	0.40	4.00
9	Brusha per gelqere	copë	20	0.30	6.00
10	Burgija druri	copë	20	0.20	4.00
11	Burgija betoni	copë	10	0.10	1.00
12	Burgija metali	copë	20	0.10	2.00
13	Bulona M6x30	kuti	5	3.00	15.00
14	bulona M6x50	kuti	5	3.00	15.00
15	Cilinder	copë	50	1.00	50.00
16	Dana rryme	copë	5	1.50	7.50
17	Dana teli	copë	5	1.50	7.50
18	Dana uji	copë	5	2.00	10.00
19	Dorza pune	copë	100	0.50	50.00
20	Drit neoni 0.60 shufra	copë	100	0.50	50.00
21	Drita neoni 1.20 shufra	copë	100	0.70	70.00
22	Dryna fjokave	copë	5	0.50	2.50
23	Dryna te mdhej	copë	10	1.50	15.00
24	Dryna te mesem	copë	5	0.50	2.50
25	Dupell nitne 1/2	copë	10	0.30	3.00
26	Dupell nitne 3/4	copë	10	0.40	4.00
27	Ek ventill	copë	30	1.00	30.00
28	Elektroda 5 kg	kuti	5	5.00	25.00
29	Fyta te lakuar	copë	5	1.20	6.00
30	Fasanga	copë	10	0.50	5.00
31	Filter ujit per pastrim	copë	5	1.00	5.00
32	Flamura te ndryshem	copë	100	2.00	200.00
33	Gershere per krasitje	copë	5	1.00	5.00
34	Gips	kg	30	0.10	3.00
35	GjYsem lidhse pvc 1/2	copë	10	0.50	5.00
36	Gjysem lidhse -22	copë	10	0.10	1.00
37	Gjusem lidhse 22	copë	10	1.00	10.00
38	GjYsem lidhse pvc 3/4	copë	10	1.00	10.00
39	Goma kolice komplet	copë	10	5.00	50.00
40	Gozhda betoni	KUTI	5	1.50	7.50
41	Grabuj metalike	copë	5	1.50	7.50
42	Grabuja plastike	copë	10	0.50	5.00
43	Gup plastike f 100	meter	100	1.20	120.00
44	Gup plastike f 125	meter	100	1.50	150.00
45	Gup plastike f 50	meter	100	1.00	100.00
46	Gup plastike f 70	meter	80	1.00	80.00
47	Guri brusalice mesem	copë	10	0.50	5.00
48	Guri brusalice vogel	copë	10	0.50	5.00
49	Gyp per ulitje 1/2 e butë	meter	200	0.30	60.00
50	Gyp plastike 1/2	meter	100	0.25	25.00
51	Gyp plastike 3/4	meter	100	0.35	35.00
52	Gyp plastike 5/4	meter	100	0.55	55.00
53	Gyp plastike 1 COLL	meter	100	0.45	45.00
54	Gyp zinguar trashsia 5cm gjatsi 6 m	copë	10	0.50	5.00
55	gyp zinguar 1/2	m	20	2.00	40.00
56	gyp l zinguar 3/4	m	20	2.00	40.00
57	Gyp te metali te ujit 6 m	copë	2	1.00	2.00
58	Gypa uji alkaten 3/4	meter	10	0.30	3.00
59	Gypa uji italian 16,22	meter	100	0.50	50.00
60	Gypa kazani wc fleksibil)	copë	30	1.00	30.00
61	Gypa bateris automatike	copë	10	1.00	10.00
62	gyp CU 15	m	50	0.10	5.00
63	gyp CU 18	m	50	0.10	5.00
64	Gyp CU 20	m	50	0.50	25.00
65	gyp Cu 22	m	50	0.50	25.00

1,750,000

nr	emri i materialit	qend	q	13.00	03.00
142	Robra pune koplet TE dimrit	pale	10	28.00	280.00
143	Robra pune koplet TE veres	pale	10	6.00	60.00
144	reduktues CU 28/22	copë	5	1.00	5.00
145	reduktues CU 28/18	copë	5	2.50	12.50
146	reduktues CU 28/15	copë	5	2.00	10.00
147	reduktues CU 22/15	copë	5	1.00	5.00
148	reduktues CU 18/15	copë	5	0.50	2.50
149	Sajlla kanalizimit	copë	1	1.00	1.00
150	Shkall alumini te mesme	copë	1	12.00	12.00
151	Sharr dore	copë	1	2.00	2.00
152	Shirita per kufizim per pune lara lara	copë	10	1.00	10.00
153	silikon 750 ml	copë	1	2.00	2.00
154	Shkume	copë	2	2.00	4.00
155	Shole wc	copë	3	15.00	45.00
156	shtrafa druni 18 m m	kutia	2	1.00	2.00
157	Shtrafa per rigips (knaufit)	kutia	2	2.00	4.00
158	Shtrafa te ndryshem m-5,8,10	kutia	2	2.00	4.00
159	Shtrafa druri 2-7 cm	kutia	2	2.00	4.00
160	Shtrafa hekuri 2-7cm	kutia	2	2.00	4.00
161	Shtrafa karrikave	kutia	2	4.00	8.00
162	Shtyll llavabori	copë	2	3.00	6.00
163	Sigurersa rryme	copë	10	1.00	10.00
164	Sillkon te ndryshem	copë	10	0.50	5.00
165	Sopata 1.500	copë	6	5.00	30.00
166	Spin	copë	5	0.10	0.50
167	Spina monofaz	copë	2	1.00	2.00
168	Spina trofaz	copë	2	1.50	3.00
169	Sprej me ngjyra	copë	10	1.50	15.00
170	Sprej kunder koruzionit	copë	2	1.00	2.00
171	Startera neoni	copë	50	0.20	10.00
172	Stufa druri me shamot	copë	10	20.00	200.00
173	Stufa druri me xham (Kamil) I madh	copë	8	100.00	800.00
174	Tel armature	kg	10	0.50	5.00
175	Terfuk	copë	2	2.00	4.00
176	Teshtik 1/2	copë	5	0.20	1.00
177	Teshtik 3/4	copë	5	0.20	1.00
178	Teslicë	copë	1	2.00	2.00
179	Thas te thithrses elektrike konto	copë	10	0.20	2.00
180	Fshise elektrike e madhe konto	copë	4	60.00	240.00
181	Tretes	lit	2	2.00	4.00
182	Tush bateri	copë	5	10.00	50.00
183	Valak per lyerje I madh	copë	5	1.50	7.50
184	Ventill 1 coll	copë	5	2.00	10.00
185	Ventill 3/4	copë	2	3.00	6.00
186	ventill reduktues te shtypjes se ujit	copë	2	0.50	1.00
187	Vnetill 1/2	copë	5	2.00	10.00
188	ventill 5/4 tem	copë	5	1.00	5.00
189	ventill 3 coll tem	copë	5	0.20	1.00
190	ventill 2 coll tem	copë	5	0.30	1.50
191	Zile shkolle madhe	copë	3	10.00	30.00
192	holl shtrafa M6x30	kuti	3	2.00	6.00
193	holl shtrafa M8x40	kuti	3	2.00	6.00
194	Holinder 1/2	copë	5	0.20	1.00
195	Holinder 3/4	copë	5	0.20	1.00
196	Holinder 1 coll	copë	5	0.20	1.00
197	zberthyes(tretes)	lit	5	0.10	0.50
198	gyp bakerri f 22	meter	50	5.00	250.00
199	gyp bakerri f 18	meter	50	4.00	200.00

2472,00

nr	gyp bashimi i te	metri	su	0.00	100.00
201	kthesa bakrri f 22 90*	copë	10	1.00	10.00
202	lecka per pastrim gypit cu	copë	3	0.50	1.50
203	MS f 22	copë	10	1.20	12.00
204	kthesa f 22	copë	10	0.10	1.00
205	kthesa f 18 me nji filles 45*	copë	10	0.60	6.00
206	kthesa f 15	copë	10	0.50	5.00
207	kthesa f 15 me nji filles 45*	copë	10	0.50	5.00
208	T 22X18x22	copë	10	1.60	16.00
209	T 18x18x18	copë	10	1.00	10.00
210	T 18x15x18	copë	10	1.00	10.00
211	T 15x15x15	copë	10	0.60	6.00
212	reduktues f 28 n 22	copë	10	0.10	1.00
213	reduktues f 18 n 15	copë	10	0.10	1.00
214	reduktues f 22 n 18	copë	10	0.80	8.00
215	vazhdues f 22	copë	10	0.40	4.00
216	vazhdues f 18	copë	10	0.40	4.00
217	Ventilla mekanik hyrje dalje eko eperm	copë	10	6.00	60.00
218	Ventilla mekanik hyrje dalje eko poshtë	copë	10	6.00	60.00
219	Ventilla perzies trekahor 22x22x22	copë	10	1.00	10.00
220	Ventilla me siguresa 2.5 bar	copë	10	2.00	20.00
221	Ventill sferik me holinder 1 coll	copë	10	4.00	40.00
222	vazhdues f 15	copë	10	0.20	2.00
223	MS f 15	copë	10	0.70	7.00
224	MB f 15	copë	10	0.70	7.00
225	MS f 28	copë	10	2.00	20.00
226	MB f 28	copë	10	2.00	20.00
227	kalaj	kg	3	9.00	27.00
228	spina elektrik	copë	30	0.10	3.00
229	ngjites	copë	5	0.05	0.25
230	BULONA M5X35	kuti	5	5.00	25.00
231	doreza lekure per salldim	copë	10	2.00	20.00
232	kecele lekure per salldim	copë	10	2.00	20.00
233	Qeshme (mbushje zbrazje)	copë	5	6.00	30.00
234	pasta	kuti	2	3.00	6.00
235	Termoventill termik krekahor	copë	5	6.00	30.00
236	Fije liri	copë	5	0.20	1.00
237	Tapa te ajrimit per radiator 1/2	copë	20	0.20	4.00
238	Gyp qeliku 1/2	copë	10	8.00	80.00
239	Gyp qeliku 3/4	copë	10	8.50	85.00
240	ujemledhes(reshetka)	copë	5	0.50	2.50
241	Ujti per hekurosje	copë	2	10.00	20.00
242	ventilla siguresa 2.5 bar	copë	2	3	6.00
	TOTALI				9515.35

* 12

86 26 160
856 125

nr	materiali	rrime	copë		4.00	4.00
67	Izolir	letre 2- 5 cm	copë	10	0.30	3.00
68	Korpa	hidroforit	copë	1	2.00	2.00
69	Kabel	3x1.5 per rryme	meter	300	0.40	120.00
70	Kabel	3x2.5	meter	200	0.65	130.00
71	Kabel	4x16 alumin	meter	50	1.00	50.00
72	Kabel	5x2.5	meter	50	1.00	50.00
73	Kabell	vazhdues 5 m me 7 vrima	copë	10	3.00	30.00
74	Kabell	vazhdues 5 m me 5 vrima	copë	10	3.00	30.00
75	Kabell	vazhdues 5 m me 3 vrima	copë	10	3.00	30.00
76	Kabell	vazhdues 50 m rolne	copë	2	8.00	16.00

465,00

78	Kaqavidha komplet	komplet	5	1.00	5.00
79	Karroc dore (kolic)	copë	8	20.00	160.00
80	Kazan wc	copë	10	12.00	120.00
81	Kthesa te qelikut 3/4	copë	8	0.10	0.80
82	kthesa qelikut 1/2	copë	8	0.10	0.80
83	Kazma me bisht	copë	5	6.00	30.00
84	Kosë per kositje barit me bisht	copë	2	8.00	16.00
85	Kepuc pune te thella dimri	pale	10	9.00	90.00
86	Kofe plastike 10 l	copë	2	1.00	2.00
87	Koplet qelsa imbusa 5 -12	copë	2	1.00	2.00
88	Kthesa f 50 plastike	copë	5	0.50	2.50
89	Kthesa 1/2 plastike	copë	5	0.20	1.00
90	Kthesa 3/4 plastike	copë	5	0.10	0.50
91	Kthesa f 125 plastike	copë	5	1.00	5.00
92	krhes3/4 svedez	copë	5	2.00	10.00
93	Gjusem kthes 3/4 svedez	copë	5	2.00	10.00
94	Ventill 3/4 svedez	copë	5	0.20	1.00
95	Teshtik 3/4 svedez	copë	5	0.20	1.00
96	Kthesa f 100 plastike	copë	5	1.00	5.00
97	Lidhese pvc 3/4	copë	1	2.00	2.00
98	Lidhese Pvc 1/2	copë	1	1.00	1.00
99	Lidhese Pvc 5/4	copë	1	3.00	3.00
100	Lidhese Pvc 6/4	copë	1	2.00	2.00
101	Lidhese Pvc 1 coll	copë	5	2.00	10.00
102	Lidhese Pvc 2 coll	copë	5	2.00	10.00
103	Lidhese 16-22	copë	5	1.00	5.00
104	Litarë m	met	50	0.20	10.00
105	LLak me ngjyra	lit	100	2.50	250.00
106	LLak pa ngjyr	lit	50	2.50	125.00
107	LLavabor 500	copë	2	7.00	14.00
108	Lopata	copë	10	2.50	25.00
109	Mantilla pune	copë	100	4.00	400.00
110	Maska per salldim	copë	2	0.50	1.00
111	Meter 5 m	copë	5	2.00	10.00
112	Motorr uji 50 m me rryme	copë	2	10.00	20.00
113	Najllon per mbulim l zl	kg	100	1.00	100.00
114	Najllon izolimi 4m	copë	20	0.20	4.00
115	Nderpres jo serik	copë	20	1.00	20.00
116	Nderpresa te thjesht serik	copë	40	1.00	40.00
117	Ngjites druri	kg	2	2.00	4.00
118	Ngjites neostik	kg	2	1.00	2.00
119	Ngjites pllakave	kg	50	0.15	7.50
120	Olindera 1/2	copë	5	0.10	0.50
121	Pantik 50 m	copë	2	4.00	8.00
122	Polikollor 1 lit	kg	300	0.80	240.00
123	Pasqyr per banjo	copë	2	2.00	4.00
124	Pipa per shole (tajretit)	copë	10	0.10	1.00
125	Pop nitne 25 mm	kutia	5	3.00	15.00
126	Perde per dritare shirit vertikal	M2	120	12.00	1440.00
127	Roleta te mbrendshme per dritare	m2	60	6.00	360.00
128	Poqa elektrik 100w te thjesht	copë	100	0.20	20.00
129	Poqa elektrik ofiqent ekonomik	copë	100	1.00	100.00
130	Prizma nji fazore	copë	5	1.00	5.00
131	Prizma 3 faz	copë	2	1.00	2.00
132	pelerina per shi	copë	5	3.00	15.00
133	Pump per sperkatje12 l	copë	5	2.00	10.00
134	qelsa imbuls	komplet	1	0.50	0.50
135	Qelsa komplet 22-32 garnitur	kopl	1	3.00	3.00
136	Qelsa komplet 6-22 garnitur	kopl	1	2.00	2.00
137	Qeshme llavori	copë	5	4.00	20.00
138	Qeshme e thjesht	copë	20	1.00	20.00
139	Reduktueste ujit me barometer	copë	2	1.00	2.00
140	Rrjet me katror 1.25 m	deng	5	12.00	60.00

393916